
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pl

Ba
De
po

 
 
Vý

lochy 

acillo
ezinfek
ovrchy 

ýzkumem k p

ol® 30
kční ub
v poho

prevenci infek

 Tiss
brousk
odlném

kcí. www.bod

sues
ky s ryc
m a pra

de-science-ce

chlým 
aktické

enter.com 

účinke
ém ba

Vynikajíc
Vhodn
obraz

telef

em na 
lení. 

cí materiál
né zejmén
zovky, dis
fony. Ryc

citlivé

lová snáš
a pro dot
pleje a mo
hlá účinn

é 

šenlivost.
ykové 
obilní 
ost. 



Vlast
 

 ubr
nap
Bac
 z vy
pro
sch
 rych
 zvlá
pro
plex
 dob
  sna
jedn
prak
 bez

 
 

Ba
 

Vý

Do
Byl
pov
kon
pos
ovš
 

 P
z
d

 P
b
/o

 O
d

 V
p
p

tnosti příprav

rousky k okam
puštěné přípra
cillol® 30 Foam
ysoce kvalitníh

oti roztržení s v
hopností  
hlý účinek 
áště šetrný k m

o citlivé materiá
xisklo a polysu
bře smáčí pov
adné a bezpeč
notlivých utěre
ktického balen
z aldehydů, ba

acillol® 

ýzkumem k pr

oporučen
o prokázáno, že

vrchy (1). Aby se
ntaminace a infe
střikem (2, 3, 4) 
šem nutné dezin

Před dezinfekcí 
zabraňuje vzniku
dezinfikovaného

Pokud je to mož
byla kompletně s
otřením) 

Omezte dezinfe
dezinfekce otřen

Vdechování aero
pokud během po
přímo na povrch

vku  

mžitému použit
avkem  
m 
ho materiálu o
výbornou abso

materiálům; vh
ály jako je Ma
ulfon 

vrchy a rychle 
čné vyjmutí 
ek z uzavírate
ní  
arviv a parfem

30 Tis

revenci infek

ní pro de
e významným z
e malá a těžko 
ekce, je ideální d
alkoholovým př

nfekční přípravk

postřikem dáve
u aerosolů a zaj

o povrchu 

žné, při dezinfek
smočena celá p

kci postřikem po
ním 

osolů během de
ostřiku příprave
h z krátké vzdále

tí 

odolného 
orpční 

hodný i 
akrolon®, 

osychá 

lného 

ace 

S
 
Ú
E
p
p
 
M
 

 
O
 
B
r
p
 

 
 

ssues 

cí. www.bode

ezinfekci 
zdrojem kontam
přístupná místa
doplnit dezinfek
řípravkem pro ry

ky používat sprá

ejte vždy předno
jišťuje nejlepší 

kci postřikem po
plocha (kombino

ouze na ty oblas

ezinfekce se mů
k aplikujete nejd
enosti  

Složení 

Účinné látky r
Ethanol 140 m
propan-1-ol 60
propyl-glycin (

Mikrobiologic

 baktericidní
 fungicidní n
 virucidní na 
HCV) 
 účinný na n
 účinný na p

Oblasti použi

Bacillol® 30 Ti
rychlou a poho
povrchů z citliv

 displeje a kl
obrazovky c
zařízení, na
počítačů 
 citlivé povrc
zařízeních v
Makrolonu®

polysulfonu 
 citlivé povrc
oblasti zpra
oblastech, k
s citlivými m

e-science-cen

postřike
inace a infekce 

a vyloučila jako z
kci otřením o de
ychlou dezinfek

ávně: 

ost dezinfekci ot
možné smočen

ovrch následně o
ovaná dezinfekc

sti, kde nemůže

ůže do značné m
dříve do suché

oztoku: 
mg/g; propan-2
0 mg/g, N-alky
(CAS 1397 34

cká účinnost

a kvasinky 
obalené viry 

oroviry (MNV)
olyomaviry a r

ití 

issues jsou vh
odlnou dezinfe
vých materiálů

lávesnice neb
citlivých komu
apř. mobilních

chy ve zdravot
vyrobené např

®, akrylového s
a umělé kůže

chy v závodníc
cování potrav
kde dochází ke

materiály 

nter.com 

m/otřením
jsou neživé 
zdroj 

ezinfekci 
kci ploch. Je 

třením, která 
í 

otřete, aby 
ce postřikem 

e být použita 

míry omezit, 
utěrky nebo 

2-ol 100 mg/g;
yl-amino-

4-65-9) 5 mg/g

(vč. HBV, HIV

) 
rotaviry 

hodné na 
ekci všech 
ů: 

o dotykové 
nikačních 
telefonů nebo

tnických 
ř. z 
skla, 
e  
ch kuchyních, 
in a v jiných 
e kontaktu 

m 

Pokud je
alkoholu
osychají
 
 Další alt
alkoholu

1 Weber DJ e
health care-
Acinetobact
2010, 38 (5)

 
2 Verbund für

Fragen und 
Desinfektion

 
3 Berufsgenos

Gesundheits
 

4 Technische 
Gefahrstoffe
Versorgung

  

; 

g.

V, 

o 

Zdravotn
(zdravotn
 

 displeje
obrazo
zdravo
monito
 citlivé n
prostře
zařízen

 
Návod k
 
Důkladně
Bacillol® 
nejlepšíh
ujistěte, ž
svému sl
Tissues p
jejich pou
(protiinfe
práci). Ne
použití vh
zabránit 
balení be
Nepoužív
zdravotn
 

 dezinfe
koncen

 
Používejte
Před použ
a připojen
 

e to možné, pou
u, které neobsah
í a nezanecháva

ternativou jsou d
u, které během a

et al. Role of hospital 
-associated pathogen
ter species. American
): 25-33. 

r Angewandte Hygien
Antworten zu Maßna

n. www.vah-online.de

ssenschaftliche Rege
sdienst“ (BGR 206). 

Regeln für Gefahrsto
en in Einrichtungen z
“. www.baua.de. 

nické vybaven
nické prostřed

e a klávesnice
ovky přenosný
otnických zaříz
orovací systém
neinvazivní zd
edky, např. ma
ní, lampy na o

k použití 

ě otřete povrc
30 Tissues. P

ho výsledku de
že je povrch z
ložení mohou 
používány bez
užití nutné z ji

ekční opatření,
epoužívejte k 
hodně zlikvidu
vysušení ubro

ezprostředně p
vejte na dezin
ických prostře

ekce pevných 
ntrát               

e dezinfekční př
žitím si vždy pře
né informace o p

užívejte přípravk
hují žádné přísa
ají žádná rezidu

dezinfekční pěn
aplikace nevytv

surfaces in the trans
ns: Norovirus, Clostri
n Journal of Infection

ne e.V. Desinfektions
ahmen der Antiseptik
e, 2011. 

el: „Desinfektionsarb
www.bgw-online.de.

offe (TRGS) 525 „Um
zur humanmedizinisc

í a přístroje 
dky), např.: 

e nebo dotyko
ých a stacioná
zení, např. 
my 
dravotnické 
amografické 
operačních sál

h ubrouskem 
Pro dosažení c
ezinfekce se 
zcela smočen. 

být Bacillol® 3
z rukavic, nen
ných důvodů 
, ochrana zdra
čištění pleti. P

ujte. Chcete-li 
ousků, uzavřet
po použití. 

nfekci invazivn
edků.  

ploch: 
expoziční čas

řípravky bezpeč
ečtěte údaje na 
přípravku. 

ky na bázi 
ady, rychle 
ua 

ny na bázi 
ářejí aerosoly 

smission of emerging
idium difficile, and 
n Control,  

smittel-Kommission. 
k und der chemische

beiten im  
 

mgang mit  
chen  

2 

ové 
rních 

lech  

co 

Díky 
30 
í-li 

aví při 
Po 

te 

ích 

s 30 s 

čně. 
obalu 

g  

en 



3 

 

Bacillol® 30 Tissues 
 

Mikrobiologická účinnost 
 
Bacillol® 30 Tissues jsou k okamžitému použití. 
 
Bakterie a fungi 
EN 
Fáze 2 / Krok 1 
Účinnost podle EN norem  
Fáze 2 / Krok 1 (suspenzní testy),  
 

Baktericidní (EN 13727)  

- špinavé podmínky 30 s 

Fungicidní na kvasinky (EN 13624)  

- špinavé podmínky 30 s 
DGHM 
Rychlá dezinfekce (podle Německé 
společnosti pro hygienu a mikrobiologii 
[DGHM]); Založeno na suspenzních a 
praktických testech: 

Baktericidní/Fungicidní na kvasinky  

- špinavé podmínky 30 s 

Viry 
Účinnost proti virům (Německá asociace 
pro kontrolu virových onemocnění [DVV]) 

Virucidní na obalené viry 
(vč. HBV, HIV, HCV) 30 s 

Hodnocena účinnost na neobalené viry 
(podle DVV) Polyomaviry 5 min 

Hodnocena účinnost na neobalené viry 
(podle EN) 

MNV  

- čisté podmínky 5 min 

- špinavé podmínky 5 min 

Rotaviry 1 min 

(Potravinářský) průmysl 
EN 
Fáze 2 / 2 
Fáze 2 / 1  
Účinnost podle norem EN   
(Fáze 2 / 2 a Fáze 2 / 1),  
testováno za rozdílných podmínek 

Baktericidní (EN 13697 + EN 1276)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (20°C) 1 min 

Fungicidní na kvasinky(EN 13697 + EN 1650)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (20 °C) 1 min 
EN 
Fáze 2 / Krok 2 
Účinnost podle EN, Fáze 2 / Krok 2 
(praktické testy), testováno za rozdílných 
podmínek 

Baktericidní (EN 13697)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (20°C) 1 min 

Fungicidní na kvasinky (EN 13697)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (4°C, 10°C a 20°C) 1 min 
EN 
Fáze 2 / Krok 1 
Účinnost podle EN Fáze 2 / Krok 1 
(suspenzní testy), testováno za rozdílných 
podmínek 

Baktericidní (EN 1276)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (20°C) 1 min 

Fungicidní na kvasinky (EN 1650)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (20°C) 1 min 

 
Všechny údaje odpovídají dezinfekčnímu roztoku přípravku Bacillol® 30 Foam  

Klasifikace 
 
Všechny údaje odpovídají dezinfekčnímu 
roztoku přípravku Bacillol® 30 Foam: 

 uvedeno na seznamu Asociace pro 
aplikovanou hygienu (VAH)  
 označení CE podle zákona o 
zdravotnických prostředcích 
 zalistováno v seznamu virucidních 
dezinfekčních přípravků vydaném 
Německou průmyslovou asociací pro 
hygienu a povrchovou ochranu  
(IHO) 
 zalistováno v seznamu dezinfekčních 
přípravků (potraviny) vydaném 
Německou průmyslovou asociací pro 
hygienu a ochranu povrchů (IHO) 

 
Chemicko-fyzikální údaje 
 
Všechny údaje odpovídají dezinfekčnímu 
roztoku přípravku Bacillol® 30 Foam: 

 Bod vznícení  
(DIN EN ISO 3679)  31 °C 
 Hustota (20 °C)            cca 0,96 g/cm3 
 Refrakce nD

20                     cca 1,36 
 
Údaje týkající se flísové utěrky: 

 Rozměry: 180 mm x 200 mm 
 
Exspirace 
 

 po otevření:  3 měsíce  
 
 



Na
úč

Vý

aše hygienické
innosti a věde

ýzkumem k pr

é a dezinfekčn
eckým výzkum

revenci infek

 
 

ní přípravky za
mem a vývojem

kcí. www.bode

ajišťují nejlepš
m. 

e-science-cen

Poznámka: Dopo
doporučení, např.
nepředstavují žád
nepřebíráme žádn

Balení

981312   Flow

 

ší možnou kva

nter.com

oručení našich přípra
. materiálová snášen
dnou záruku. Nejsou 
nou zodpovědnost. T

w-pack s 80 ub

litu, což je pot

avků jsou založeny na
livost, jsou možné po
vyloučena vlastní tes

Toto je v souladu s na

brousky 

tvrzeno kompl

a vědeckých testech 
ouze v konkrétních p
stování přípravku pro
ašimi všeobecnými p

lexními důkaz

a jsou uvedeny v do
případech. Naše dopo
o vlastní účely a výro
podmínkami nabídky 

zy o 

obré víře. Podrobnějš
oručení jsou nezávaz

obu.  V tomto případě
a prodeje. 

ší 
zná a 
ě 

07/13


